АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Xf ,/ШЫ. 2021 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 21.07.2015 № 3284 «Об утверждении Порядка проведения

мониторинга налоговой недоимки и дебиторской
задолженности по неналоговым платежам

в бюджет города Рязани»

В целях получения дополнительной информации для проведения мониторинга

налоговой недоимки и дебиторской задолженности по неналоговым платежам

в бюджет города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 21.07.2015 № 3284

«Об утверждении Порядка проведения мониторинга налоговой недоимки и дебиторской

задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 27.07.2017 № 3245, от 25.06.2018 № 2420)

изменение, дополнив пункт 4 после слов «Структурным подразделениям администрации

города Рязани,» словами «муниципальным казенным учреждениям,».

2. Внести в Порядок проведения мониторинга налоговой недоимки и дебиторской

задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Рязани, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 21.07.2015 № 3284 «Об утверждении

Порядка проведения мониторинга налоговой недоимки и дебиторской задолженности

по неналоговым платежам в бюджет города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 27.07.2017 № 3245, от 25.06.2018 № 2420), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.

Глава администра Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани от £Ь 2021 г. №

1. В пункте 4 слова «по видам неналоговых платежей бюджета города Рязани согласно приложению № 1 к настоящему Порядку» исключить.

2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: }

«7. Структурные подразделения администрации города Рязани, муниципальные казенные учреждения (далее - МКУ), осуществляющие

полномочия администратора доходов бюджета города Рязани по начислению и контролю за правильностью и своевременностью перечисления

неналоговых платежей в бюджет города Рязани, представляют в финансово-казначейское управление администрации города Рязани информацию

о суммах задолженности по неналоговым платежам юридических и физических лиц по формам согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 6

к настоящему Порядку:».

3. В пункте 10 слова «по формам согласно приложениям № 4, № 5» заменить словами «по форме согласно приложению № 5».

4. Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Порядку

Информация о причинах отклонения задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Рязани
на

тыс. рублей

Наименование
неналоговых

платежей

Задолженность
на аналогичную

дату
предшествую

щего года
(на )

Задолженность
на начало
отчетного
периода

(на )

Задолжен ность
на отчетную

дату текущего
года

(на )

Отклонение от
предшествую

щего года
(+;-)

Причины
отклонения

Отклонение от
начала отчетного

периода (+; -)

Причины
отклонения

2 3 4 5(гр.4-гр.2) 6 7(гр.4-гр.З) 8

1

2

2 3 4 5(гр.4-гр.2) 6 7(гр.4-гр.З) 8
3

Итого:

5. Приложение № 4 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к Порядку

Информация о состоянии задолженности по неналоговым платежам

тыс. рублей

Наименова
ние

неналоговых
платежей

Задолженность
на

аналогичную
дату

предшествую
щего года

(на )

Задолженность на отчетную дату текущего года
(на )

Мероприятия
по взысканию

задолженности

Структурное
подразделение

(МКУ),
ответственное за

взыскание
задолженности.
Ответственный

исполнитель

Срок
взыскания

задолженности

Наименова
ние

неналоговых
платежей

Задолженность
на

аналогичную
дату

предшествую
щего года

(на )

всего

в том числе
отклонение от

предшествующего
года (+; -)

Мероприятия
по взысканию

задолженности

Структурное
подразделение

(МКУ),
ответственное за

взыскание
задолженности.
Ответственный

исполнитель

Срок
взыскания

задолженности

Наименова
ние

неналоговых
платежей

Задолженность
на

аналогичную
дату

предшествую
щего года

(на )

всего возмож
ная к

взысканию

безнадеж
ная

сомнитель
ная

отклонение от
предшествующего

года (+; -)

Мероприятия
по взысканию

задолженности

Структурное
подразделение

(МКУ),
ответственное за

взыскание
задолженности.
Ответственный

исполнитель

Срок
взыскания

задолженности

1 2 3 4 5 6 7(гр.3-гр.2) 8 9 10
1

2

3

Итого:

6. Приложение № 5 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к Порядку

Мониторинг задолженности в бюджет города Рязани в разрезе налоговых и неналоговых платежей на

Наименование

Задолженность в бюджет города (тыс. рублей)
Отклонение задолженности от

предшествующего года
(+; -)

Отклонение задолженности от
начала отчетного периода

(+; -)

Наименование

на аналогичную
дату

предшествующего
года

на начало отчетного
периода

на отчетную дату
текущего года всего

без учета с
особым

порядком
взыскания

всего

без учета с
особым

порядком
взыскания

Наименование

всего

без учета
с особым
порядком
взыскания

всего

без учета
с особым
порядком
взыскания

всего

без учета
с особым
порядком
взыскания

в тыс.
рублей в % в тыс.

рублей в % в тыс.
рублей в % в тыс.

рублей в %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего по налоговым и
неналоговым доходам:
Налоговые доходы
всего:
в том числе:
Налог на доходы
физических лиц
Налоги на совокупный
доход
Налог на имущество
физических лиц
Земельный налог
Задолженность по
отмененным налогам и
сборам
Штрафы, санкции
Неналоговые доходы
всего:
в том числе:
Арендная плата за
землю
Аренда имущества в
оперативном
управлении
Доходы от сдачи в
аренду муниципального
имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Плата за наем
муниципального
жилищного фонда
Поступления от
размещения временных
сооружений
Плата по договорам на
установку рекламных
конструкций

Поступления от
размещения временных
конструкций

Поступления от
размещения
передвижных
сооружений

Доходы от реализации
имущества
Штрафы, санкции,
возмещение ущерба
По договорам о
развитии застроенных
территорий
По иным неналоговым
доходам
(расшифровать)

7. Приложение № 6 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к Порядку

Структура задолженности по неналоговым платежам по состоянию на

тыс. рублей

Всего

в том числе неликвидная (с особым порядком взыскания)

в том числе ликвидная

Задол
жен

ность
без

учета
штра
фов и
пеней

Всего

в том числе неликвидная (с особым порядком взыскания)

задолженность, работа по
которой ведется в порядке

судебного и
исполнительного

производства

оставшаяся
задолженность

(в работе у
структурных

подразделений
(МКУ)

итого
ликвид

ная

Задол
жен

ность
без

учета
штра
фов и
пеней

Всего приоста
новленная
к взыска

нию в
связи с

введением
процедуры

банкрот
ства

некор
рект
но

начис
лен
ные

плате
жи

отсро
чен

ная по
миро
вому
согла
ше

нию

задол
жен

ность
органи
заций,

признан
ных

банкро
тами

задолжен
ность

ликвиди
рованных
организа

ций

итого
нелик
видная

на
рассмот
рении в
судеб
ных

органах

на
испол

нении у
судеб

ных при
ставов

итого сумма

наимено
вание

крупней
ших

должни
ков

итого
ликвид

ная

Задол
жен

ность
без

учета
штра
фов и
пеней

1 2 3 4 5 6 7

8(гр.3+
гр.4+
гр.5+
гр.6+
гр.7)

9 10
11 (гр.

9+
гр.10)

12(гр.
2-

гр.8 -
гр.11)

13(из
гр.12)

14(гр.11
+ гр.12)

15(из
гр.2)

Задолженность
всего:

X

в том числе по
видам
платежей:
1
2
3

* Справочно: сумма задолженности, подлежащая списанию